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گروه سیاسی- حمید شهریاری: یکی 
انتصاب  مردم  مهمترین دغدغه های  از 
مدیران میانی دولتی در بخش های مهم 

اجرایی کشور است.
به همین دلیل بعد از اینکه اکثریت مردم 
ایران تصمیم گرفتند تا فردی را در بالاترین 
مقام اجرایی کشور بگمارند، از وی نیز توقع 
داشتند که براساس وعده های خود به دنبال 
حل مشــکلات عدیده اقتصادی، سیاســی، 
اجتماعی، فرهنگی و ... کشور باشد تا مردم 
ایران  کــه از نعمت های عظیم خدادادی در 
بخش های مختلــف اقتصادی و ژئوپولتیکی 
بهره مند هســتند، بتوانند بــا خارج کردن 
این ظرفیت ها از بلقوه و تبدیل آنها به فعل، 
حداقل بخشی از مشکلات خود را که بیشتر 
دغدغه فرزندانشان را دارند، برای نسل بعدی 

حل کنند.
حضور مشروط

مردم پای صندوق های رای
به همیــن دلیل با وجود اینکه بیشــتر 
جوانان کشور که حدود 49 درصد می شوند 
پــای صندوق هــای رای در دومین مرحله 
ریاســت جمهوری چهاردهم حاضر نشدند،  
اما پدران و مادران آنها که نسل اوایل انقلاب 
هستند یا در کوران جنگ تحمیلی دیده به 
جهان گشودند و ســختی های فراوانی را در 
این دوران تحمل کردند و به چشم دیدند که 
چگونه بهترین فرزندان وطن برای حراست 
از آب و خــاک جان خود را فــدا کردند، به 
میدان انتخابات آمدند و با رای به مســعود 
پزشکیان خواســتار تغییر در سیاست های 
کشور بخصوص حل مشکلات عدیده شدند 
و به زمامداران حکومت این اخطار را کردند 
که این آخرین باری است که آرای خود را در 

صندوق های رای می ریزیم.
امــا همین افــراد امروز توقــع دارند که 
مشکلات کشور نه در کوتاه مدت بلکه حتی 
به درازای تاریخ حل شــود، به شرط اینکه 
مجموعه حکومت معتقد به این باشد که باید 
برای مردم کاری کرد تا این ایرانیان به آنچه 

که حقشان است برسند.
یکی از راه های رســیدن بــه این هدف 
استفاده از مدیران لایق و کارشناسان خبره 
در دستگاه های مختلف اجرایی کشور است 
تا آنها زمینه رشد و شــکوفایی ایران را هر 
روز بیشتر از دیروز فراهم کنند. این انتصابات 
می توانــد در بخش های مختلــف از جمله 

اقتصاد، سیاست، فرهنگ، جامعه و ... باشد.
انتصابات، پاشنه آشیل 

دولت چهاردهم 
بــه نظر می رســد که دولــت چهاردهم 
علارغم دولت ســیزدهم که ترجیح می داد 
افــراد نزدیک بــه خــود را در جایگاه های 
حســاس قرار دهــد، حتی اگر ایــن افراد 
اســتعداد و تجربــه کافی در آن پســت را 
نداشتند، اما دولت چهاردهم نگاهی متفاوت 

به این مقوله دارد.
یعنی نگاه دولــت چهاردهم همان نگاه 
معــاون اول اســت که بخاطر اخــراج یکی 
از اســاتید دانشگاه شــریف و جذب یکی از 
همفکران حــزب جبهه پایــداری که هیچ 
تحصیلات مرتبط و ســوابق تدریس موثری 
نداشت، اســتعفا کرد و از هیات مدیره این 

دانشگاه مهم کنار کشید.
همین فرد یعنی دکتر عارف امروز معاون 
اول دولت چهاردهم شــده و بطور مستقیم 
مسئولیت اقتصادی کشور را برعهده دارد. وی 
به خوبی می داند که باید از افراد متخصص و 
با دانش در ارکان مهم کشــوری آن هم در 
زمانیکه جهان به ســرعت غیرقابل باوری به 
سمت مدرنیزه شدن درحال حرکت است و 
هوش مصنوعی حرف اول را در بین تمامی 

دانش های روز جهانی می زند، استفاده کرد.
این موضوع حتی در شهرها و روستاهای 
دور افتاده نیز صدق می کند. البته همچنان 
برخــی از اســتانهای ایران عزیــز از فقر در 
تمامی زمینه هــا رنج می برند که می توان به 
استان های سیستان و بلوچستان، بخش هایی 

از کرمان، هرمزگان و غیره اشاره کرد.
با اینکه دولت ســیزدهم شــعار خود را 
مردمی بودن قــرار داده بود ولی فی الاواقع 
نتوانست ارتباط موثری با مردم در جهت حل 

مشکلات کشور برقرار کند.
زیرا همانگونه که گفته شد دولت پیشین 
با اینکه سعی در این داشت که بگوید حامی 
مــردم مظلوم و محروم اســت، اما بیشــتر 
اقداماتش تنها نمایشی بود که می خواستند 
برای رئیس دولتش جایگاهی بالاتر در میان 

مردم و حکومت باز کنند.
حتی زمانیکه رئیس دولت ســیزدهم به 
شهادت رسید با اینکه می دانستند دولت آن 

شهید بزرگوار، اقدامی شایسته و بایسته برای 
حل مشکلات عدیده مردم انجام نداده است، 
اما ســعی کردنــد وی را در جایگاه قدیس 
بگمارنــد تا از عملکرد ضعیفش کمتر انتقاد 

شود.
به شــکلی که محسن هاشــمی در یکی 
از برنامه هــای تبلیغاتی که با علی خضریان 
مناظره ای داشــت بــه وی گفت که اصلاح 
طلبان دستشــان برای انتقاد از دولت به دو 
دلیل یکی اینکه وی شــهید شــده و دیگر 
اینکه محبوب رهبر انقلاب است، کمتر انتقاد 

می کنند.
همین موضوع باعث شد که بعد از تشکیل 
دولت چهاردهم در پاسخ به سوالات متعدد 
درباره آنچه دولت پزشکیان از رئیسی تحویل 
گرفت، گفته شــود، فاطمه مهاجرانی تنها 
گفت که نباید تمامــی اقدامات دولت های 
پیشــین را نفی کرد اما هرچه هست در آن 
پولی نیست و برای اینکه بدانیم چه چیزی را 
تحویل گرفته ایم، باید بدانیم که سفره مردم 

میزان الحراره عملکرد دولت هاست.
با این وجود مسعود پزشکیان در سخنرانی 
گفت که دنیایی از مشــکل در دولت درست 
کرده اند و حالا می گویند باید آنرا حل کنید.
اما وی بازهم تاکیــد می کند که آغوش 
دولت برای همکاری با تمامی جناح ها با هر 

سلیقه و فکری باز است.
گماردن افراد باکفایت
در مناصب مدیریتی

به هرحال یکی از مهمترین شاخصه های 
عملکــرد دولت، گماردن افــراد باکفایت در 
پســت های مدیریتی است یعنی اینکه باید 
افــرادی قدرت اجرایی داشــته باشــند که 
مشکل را شناخته و بتوانند با قدرت و تفکر 

آنرا حل کنند

ایــن موضوع در ســاختار کشــور ما که 
براســاس اســتان های مختلف است، بسیار 
نمود دارد و اســتانداران نیز از این نقش به 

دور نیستند.
در طــی چندمــاه اخیــر و بــا تعیین 
اســتانداران جدید در کشــور مشخص شد 
که استاندارانی که برمسند جانشینی رئیس 
جمهوری در اســتان متبوع خود هستند، از 
انواع گرایش های سیاســی بوده و برخلاف 
دیگر دولت ها که سیاستشان عدم گماشتن 
استانداران بومی در استان های مختلف است، 
این دولت اتفاقا استانداران زاده همان استان 

را برای حل مشکلات عدیده مدنظر دارد.
بطور مثال در اســتان کردســتان فردی 
ســنی و کرد به عنــوان اســتاندار انتخاب 
می شــود و در سیســتان نیز فردی بلوچ و 
سنی مذهب به اســتانداری می رسد که به 
شــدت مورد استقبال افراد با نفوذ این خطه 
از ایران قرار می گیرند. به شــکلی که مولوی 
عبدالحمید در مراسم معارفه استاندار جدید 
با استقبال از انتصاب استاندار سنی و بلوچ در 
این استان می گوید که از این پس چهره ای 
جدید از سیستان و بلوچستان خواهید دید.

البته به نظر می رسد همچنان جای یک 
استاندار زن در میان استانداران کشور خالی 
اســت و بسیاری از سیاسیون ابراز امیدواری 
کرده اند که دولت بتواند این خواســت مردم 

را نیز برآورده کند.
با این اوصاف همانگونه که در طی چندماه 
گذشــته از مردم در همراهی همه جانبه با 
دولت دیده شد، بخصوص جنگ شناختی با 
رژیم صهیونیستی و دفاع همه جانبه از دولت 
چهاردهــم، این بار نیز، مــردم با این دولت 
همراهی کرده و برای تغییرات گســترده در 

کشور با دولت همراهی کنند.

رئیس جمهوری بــا تأکید بر اینکه 
از مشکلات پیش رو  نجات کشور  برای 
راهی جز این نداریم که همه دست به 
دســت هم دهیم، گفت: بنده به مردم 
قول می دهم که در این مسیر صادقانه 
با آنها سخن بگویم و به آنان اطمینان 
می دهم که همانگونه که تاکنون هیچ گاه 
دروغ نگفته ایم، پس از این نیز هرگز از 

من دروغ نخواهند شنید.
دکتر مســعود پزشکیان شامگاه یکشنبه 
در دیدار جمعی از اقتصاددانان با بیان اینکه 
در حال تلاش هســتیم تا با ترمیم سرمایه 
اجتماعی و رفع ناترازی ها در داخل و کاهش 
تنش هــا در عرصه بین المللی در راســتای 
بهبود وضعیت اقتصادی کشــور و معیشت 
مردم قدم های موثری برداریم، تصریح کرد: 
این جلسه را تشکیل دادیم تا ارزیابی شما از 
وضعیت و پیشنهادات تان برای رفع مشکلات 

را مورد بررسی قرار دهیم.
رئیس جمهوری افزود: در مدت ســپری 
شــده از آغــاز بــه کار دولــت چهاردهم، 
دیپلماسی را در سطح گسترده ای از منطقه 
تــا دیگر نقاط جهان به کار گرفته ایم و بنده 
و وزیر امور خارجه دیدارها و نشســت های 
پرشــماری داشــته ایم که آثار آن نیز قابل 
مشاهده اســت. در جریان حمله اخیر رژیم 
صهیونیســتی به جمهوری اســلامی ایران، 
کشورهای عربی منطقه یکپارچه این حمله 
را محکوم کردند و علاوه بر آن امروز فضای 
مثبتی بر روابط و همکاری های منطقه ای ما 

حاکم است.
دکتر پزشکیان اظهار داشت: بنده هم در 
جریان رقابت های انتخاباتــی و هم از زمان 
انتخاب از سوی مردم همواره تاکید داشته ام 
که ما به دنبال درگیری و جنگ نیســتیم و 
تمرکز ما معطوف به توسعه کشورمان است، 
اما رژیم صهیونیستی از همان نخستین روز 
آغاز به کار رســمی بنده با ترور شهید هنیه 

در برنامه های ما اخلال ایجاد کرد.
رئیــس جمهوری در ادامه ســخنانش با 
اشاره به اینکه در عرصه داخلی تلاش کردیم 
در راستای شــعار وفاق، با نهایت هماهنگی 
میــان ارکان نظام کارهــا را به پیش ببریم، 
گفت: جلســات منظم و مستمری با سران 
قوای دیگر دارم و در سطوح دیگر نیز تلاش 
کرده ایم همواره بالاترین ســطح هماهنگی 
را داشته باشــیم. در این مدت مقام معظم 
رهبری نیز حمایت بسیار خوب و موثری از 
ما داشته اند و اگر این حمایت ها نبود خیلی از 
اقدامات مثل انتصابات مسئولان عالی اجرایی 
از میان زنان و افراد اهل اقلیت های مذهبی 
و مدیران بومی در استان ها ممکن نمی شد. 
همه این اقدامات در راســتای ترمیم اعتماد 
عمومــی و ارتقای ســرمایه اجتماعی انجام 

شده است.
رئیس جمهــوری در بخــش دیگری از 
سخنانش با اشــاره به اینکه توزیع یارانه ها 
به شــکل فعلی یک نوع بی عدالتی اســت، 
اظهار داشــت: برنامه هایی برای رسیدگی به 
مهمترین مشــکلات از جمله ناترازی ها در 
عرصه های مختلف مثل انرژی و پول در حال 
تدوین هستند و تلاش داریم در نشست هایی 
با صاحب نظــران عرصه های مختلف به این 

برنامه ها غنا و قوت بیشتری ببخشیم.
دکتر پزشــکیان با بیان اینکه باور عمیق 
داریم که در فضــای دعوا و مجادله، هر چه 
بیشتر تلاش کنیم برآیند عمل ما بیشتر به 
صفر نزدیک خواهد شد، افزود: به دنبال آن 
هستیم تا با گسترده کردن چتر وفاق از همه 
ظرفیت ها برای رفع مشــکلات کشور بهره 
بگیریم و از شــما نیز می خواهم که با تمام 
وجود و توان خود به ما برای حل مشــکلات 

کمک کنید.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه چاره ای 
جز اصــلاح ســاختارها و روندهــا نداریم، 
اصلی ترین و اساسی ترین ملاحظه دولت در 

این مســیر را پرهیز از وارد کردن شوک به 
جامعه و حمایت از اقشــار آسیب پذیر برای 
جلوگیری از اعمال فشار به آنها در این روند 
عنوان و تصریح کرد: موفقیت در این مسیر 
در گرو ایجاد نگاه و زبان مشــترک اســت؛ 
دولت در این راســتا برگزاری نشست هایی 
را بــا صاحب نظران آغاز کرده که جلســه با 
جامعه شناســان و اقتصاددانان در این راستا 
بــوده و با صاحب نظران ســایر عرصه ها نیز 
نشست های منظم، مســتمری و تخصصی 

خواهیم داشت.
دکتر پزشکیان ایجاد شفافیت در لایحه 
بودجه را از جمله اقدامات دولت برای اصلاح 
روندها و مقدمه اصلاح ساختارها برشمرد و 
گفت: عده ای تصور کردند که دولت بودجه 
برخی بخش هــا را افزایــش داده، در حالی 
که مــا فقط ردیف ها و اعتبارات بودجه ای را 

شفاف کردیم.
رئیس جمهوری بــا تاکید بر اینکه برای 
نجات کشور از مشــکلات پیش رو و تسریع 
مسیر پیشرفت راهی جز این نداریم که همه 
دست به دست هم دهیم و از همه ظرفیت ها 
بهره بگیریم، خاطرنشان کرد: بنده به مردم 
قول می دهم که در این مسیر صادقانه با آنها 
سخن بگویم و به آنان اطمینان می دهم که 
همانگونه که تاکنون هیچ گاه دروغ نگفته ایم، 
پس از این نیز هرگــز از من دروغ نخواهند 
شــنید. بنده به دنبال آن نیســتم کارهایی 
انجام دهم کــه برای دوره بعدی ریاســت 
جمهــوری رای جمع کنم، لــذا با آرامش و 
انگیزه بالا به دنبال انجام کار درست هستم.

پیش از ســخنان رئیس جمهور 12 تن 
از اســاتید و اقتصاددانان حاضر در جلسه به 
تشریح دیدگاه ها و نظرات خود درباره وضعیت 
فعلی اقتصاد کشور، ضرورت، راهکارها و لوازم 

اصلاحات اقتصادی پرداختند.
تاکید دکتر پزشکیان بر ضرورت 
هم افزایی دستگاه ها برای تسهیل 

ساخت نیروگاه های برق توسط بخش 
خصوصی

دومین جلســه رفــع ناترازی های برق با 
تکیه بــر روش های نوین و پاک و بررســی 
راهکارهای تســهیل در ساخت نیروگاه های 
خورشــیدی و بادی توسط ســرمایه گذاران 
بخش خصوصی، به ریاست رئیس جمهور و 
با حضــور رئیس دفتر رئیس جمهور، وزرای 
نیرو، صنعت و معدن، امور اقتصادی و دارایی 
و جهادکشاورزی، رئیس کل بانک مرکزی و 

رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار شد.
دکتر مسعود پزشکیان  در ادامه جلسات 
گذشــته برای افزایــش تولید بــرای رفع 

ناترازی های برق با تکیه بر شیوه های نوین و 
پاک، با تأکید بر فوریت ساخت این نیروگاه ها 
تصریح کرد: با توجه بــه ناترازی موجود در 
تامین باثبات برق، همه دستگاه های ذیربط 
باید بســیج شــوند تا تســهیل گری لازم 
برای ســاخت نیروگاه های برق پاک توسط 

سرمایه گذاران بخش خصوصی انجام شود.
رئیــس جمهــوری با اشــاره بــه اینکه 
تعــدادی از ســرمایه گذاران در جلســه ای، 
برای ایجاد ظرفیــت تولید 30 هزار مگاوات 
برق خورشیدی و بادی اعلام آمادگی کرده 
و عنــوان کردند که بــرای این منظور صرفا 
مجوزها و تســهیلات محــدودی از دولت 
می خواهند، تاکید کرد: این جلسه برای آن 
است که موانع پیش روی این سرمایه گذاران 

برای آغاز کارشان برداشته شود.
پــس از ســخنان رئیــس جمهــوری، 
راهکارهای اختصــاص زمین و صدور مجوز 
ساخت نیروگاه توسط وزرای مربوطه بررسی 
شد و مقرر گردید که مجوزهای لازم برای آن 
دســته از سرمایه گذاران که زمین در اختیار 
دارند، در اســرع وقت صادر شده و برای آن 
دســته از ســرمایه گذاران هم که زمینی را 
جهت اجــرای پروژه های خود مدنظر دارند، 
اقدامات لازم برای تخصیص زمین در مدت 

زمانی کوتاهی به فوریت انجام شود.
همچنین مقرر شــد در مورد آن دســته 
از ســرمایه گذاران که تمایل دارند از دولت 
زمینی را برای اجرای پروژه اجاره کنند نیز، 
اقدامات لازم برای واگذاری زمین از ســوی 
وزارت جهادکشاورزی انجام شده و به شرط 
اجــرای پروژه در زمان مقرر، این زمین ها به 
صورت طولانی مدت به سرمایه گذاران اجاره 

داده شود.
در پایان جلســه همچنین مقرر شــد، 
دولت برای سرمایه گذاران و تولیدکنندگان 
برق تکلیفی در راســتای قیمت برق تعیین 
نکند، اجــازه صادرات برق خورشــیدی از 
طریق شبکه برق داخلی و در ایام غیر پیک 
داده شــود و یک نظام تنظیم گری متناسب 
در راســتای سیاســت گذاری و شکل دادن 
مناســبات عادلانه میان ســرمایه گذاران و 
وزارت نیرو ایجاد شــود. بانــک مرکزی نیز 
موظف شد هنگام بازپرداخت دیون خارجی 
ســرمایه گذاران با دریافت معادل ریالی، ارز 

مورد نیاز سرمایه گذاران را تأمین نماید.
در ابتدای این جلســه دکتر پزشــکیان 
دســتور داد که لامپ های ســالن خاموش 
شده و از نور پنجره ها برای روشنایی بیشتر 
استفاده شود و گفت: اگر قرار به صرفه جویی 

است باید از خودمان شروع کنیم.

»مردمسالاری«رویکردانتصاباتدولتپزشکیانرابررسیمیکند

دولتیکهخواستمردمرادرراسامورمیداند

پزشکیان:

مردمهرگزازمندروغنخواهندشنید

اظهارامیدواریپزشکیانومحمدبنسلمان
برایگسترشبیشازپیشروابطفیمابین

رئیس جمهور کشــورمان و ولیعهد پادشــاهی سعودی در گفتگوی تلفنی 
ضمن بررســی آخرین وضعیت روابط دو کشــور اظهار امیــدواری کردند که 

همکاری های فیمابین بیش از پیش گسترش یابد.
دکتر مســعود پزشکیان در گفت وگوی تلفنی با آقای »محمد بن سلمان« 
ولیعهد پادشاهی عربستان سعودی با اشاره به اینکه به دلیل تراکم امور اجرایی 
نتوانســته دعوت پادشاه این کشور برای شرکت در نشست ویژه سازمان سران 
اســلامی را اجابت کند، تصریح کرد: آقای دکتر عارف معاون اول بنده در این 
اجلاس حضور خواهد یافت و تردیدی ندارم که این اجلاس با تدبیر جنابعالی 
نتایج موثر و ملموسی در توقف جنایات رژیم صهیونیستی و جنگ و خونریزی 

در غزه و لبنان خواهد داشت.
رئیس جمهوری همچنین ابراز امیدواری کرد که با توجه به اراده سران دو 

کشور روابط فیمابین در همه عرصه ها بیش از پیش تعمیق و گسترش یابد.
ولیعهد پادشــاهی ســعودی نیز در این مکالمه تلفنی با قدردانی از تماس 
تلفنی رئیس جمهور کشورمان، با بیان اینکه ما شرایط شما را کاملا درک کرده 
و برای برادران مان در ایران آرزوی موفقیت داریم، اظهار داشــت: روابط ایران و 
عربســتان در یک نقطه عطف تاریخی قرار دارد و امیدوارم در همه زمینه ها به 
عالی ترین ســطوح ارتقا یابد؛ فرصت حضور معــاون اول جنابعالی در ریاض را 

مغتنم شمرده و در همین راستا با ایشان گفتگو خواهیم داشت.
»محمد بن ســلمان« با تکرار دعوت خود برای ســفر دکتر پزشــکیان به 
عربســتان در واکنش به دعوت متقابل رئیس جمهور کشورمان از وی تصریح 
کرد: ســفر به ایران مایه افتخار بنده است و امیدوارم فرصت آن هر چه زودتر 

مهیا شود.
بنای دولت مشارکت دادن همه جناح ها و سلایق فکری 

در اداره کشور است
در جلســه عصر یکشنبه هیات دولت که به ریاست دکتر مسعود پزشکیان 

برگزار شد، استاندار جدید کرمان معرفی شد.
بر این اســاس با تصویب اعضای هیئت دولــت، آقای محمدعلی طالبی به 

عنوان استاندار جدید کرمان منصوب شد.
رئیــس جمهور در این جلســه اســتاندار جدید را به تــلاش برای جلب 
رضایتمندی مردم به عنوان اصل اولویت دار دولت وفاق ملی توصیه کرد و گفت : 
ما در دولت از هرکسی که بنای خدمت صادقانه به مردم را داشته باشد استقبال 
خواهیم کرد و بنای دولت مشارکت دادن همه جناح ها، سلایق فکری در اداره 
امور کشور است چرا که معتقدیم اگر همه با هم و در کنار یکدیگر برای اعتلا 
و ســربلندی ایران مان تلاش کنیم موجب افزایش اقتدار ما خواهد شد و هیچ 

قدرتی توان ضربه زدن به ما را نخواهد داشت.
دکتر پزشــکیان همچنین بر ضرورت تقویت وحدت و انسجام، توجه ویژه 
به نقاط کم برخوردار و حفظ یکپارچگی استان تأکید کرد و گفت: باید تلاش 
کنیم که پاسخگوی نیاز مردم باشیم و خون مطهر شهدای این استان و کشور 

را در عمل حفظ کنیم.

عارف:
هدفنهایی،توقفجنگوخونریزی

درفلسطینولبناناست
معاون اول رئیس جمهوری، پیش ازعزیمت به عربســتان ســعودي براي 
شرکت در دومین نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی واتحادیه عرب، در 
گفت وگوبا خبرنگاران، با اشاره به جنایت هاي رژیم اشغالگرصهیونیستي گفت: 
هدف نهایی این نشســت، برقراری آتش بس دائمی در فلسطین و لبنان است. 
دکترعارف که براي حضور و ســخنراني در دومین نشست اضطراري مشترک 
سازمان همکاري اســلامي و اتحادیه عرب با موضوع فلسطین در راس هیاتي 
عازم ریاض بود در جمع خبرنگاران گفت: در این نشست که به پیشنهاد ایران 
و با رایزنی وزیرخارجه کشورمان برگزار می شود، به توقف جنگ و خونریزی در 

لبنان و فلسطین و امدادرسانی به آوارگان پرداخته می شود.
معاون اول رئیس جمهوری افزود: هدف نهایی، آتش بس دائمی اســت که 

امیدواریم به نتایج خوبی برسیم.

دبیرشورایاطلاعرسانیدولت:
بایدبهرسانههایرسمیکشور

اعتباریدوبارهببخشیم
دبیر شــورای اطلاع رسانی دولت با تاکید بر ضرورت تغییر نگرش در زمینه 
اطلاع رسانی بحران و اینکه اطلاع رسانی در بحران از اولویت های شورای اطلاع 
رسانی دولت است،گفت: تلاش می کنیم که به رسانه های رسمی کشور اعتباری 

تازه ببخشیم.
به گزارش ایرنا، »محمد گلزاری« در نخســتین نخستین نشست از سری 
نشست های تخصصی در حوزه اطلاع رسانی در بحران که به مناسبت هفتمین 
سالروز زلزله کرمانشاه در پژوهشگاه سوانح طبیعی برگزار شد، با طرح این سوال 
که »چرا در برخی بحران ها دولت ها شکست می خورند و افکار عمومی اقدامات 
دستگاه ها را نمی پذیرند؟«، تصریح کرد: کاهش نفوذ اجتماعی دولت ها و ناتوانی 
در اقناع افکار عمومی از مهمترین دلایل عدم پذیرش مردم اســت و لذا سخن 

گفتن از مشکلات ممکن است تلخ باشد اما بهتر از سخن گفتن با ابهام است.
وی ادامه داد: هر بحران یک زمان طلایی برای گرفتن تصمیم شجاعانه دارد. 
عذرخواهی، اطلاع رسانی و جبران خســارت سه مرحله برخورد با یک بحران 
اســت و اگر این سه مرحله را درنظر بگیریم روشــن می شود که چرا دیدگاه 

مثبتی در جامعه نسبت به اطلاع رسانی در حوزه بحران وجود ندارد.
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت با اشاره به پیچیدگی اطلاع رسانی در عصر 
پیشتازی شــبکه های اجتماعی، گفت: باید به لحاظ ساختاری و هم فرآیندی 
برنامه ریزی مجددی صورت گیرد. نیازمند دستورالعمل های کاربردی در حوزه 

اطلاع رسانی بحران هستیم.
گلزاری تصریح کرد: مدیران به عنوان صاحبان خبر و همچنین رسانه های ما 

نیاز به تغییر نگرش در حوزه اطلاع رسانی در حوزه بحران دارند.
وی بــا تاکید بر اینکه ارتباطات نقطه ای شــکل نمی گیــرد، گفت: روابط 
عمومی ها باید ارتباطات مثبت و مستمری با رسانه ها داشته باشند و اگر اینطور 

نباشد در زمان بحران نمی توان بر روی اثرگذاری رسانه ها حساب کرد.
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت با اشاره به نقش و اثر رسانه ها، اظهار داشت: 
نقش صدا و سیما مهم است اما باید سایر رسانه ها را در حوزه اطلاع رسانی در 
دولت درنظر داشته باشیم و به آنها اعتبار دهیم. گلزاری، اطلاع رسانی در بحران 
را از اولویت های شــورای اطلاع رسانی دولت دانست و افزود: با مراکز پژوهشی 
و مراکز مردم نهاد ارتباط مثبتی در پیش خواهیم گرفت چرا که اعتقاد داریم 

بدون کمک این نهادها امکان موفقیت وجود ندارد.

ربیعی:
مهمترینعنصرمدیریتبحران،اطلاعرسانیاست

دستیار اجتماعی رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه مهمترین عنصر مدیریت 
بحران ها بحث اطلاع رسانی است، گفت: برای مدیریت بحران های طبیعی نیاز 

به تیم رسانه ای آموزش دیده داریم.
به گزارش ایرنا، »علی ربیعی« در نخســتین نخســتین نشســت از سری 
نشســت های تخصصی در حــوزه اطلاع رســانی در بحران که به مناســبت 
هفتمین سالروز زلزله کرمانشاه در پژوهشگاه سوانح طبیعی برگزار شد، گفت: 
بحران های سازمانی، بحران های اجتماعی و بحران ها )بلایای طبیعی( سه دسته 
بحران هایی اســت که با آنها برخورد می کنیم؛ اما متاسفانه در زمینه مدیریت 
بحران های اجتماعی و سازمانی مقالاتی نوشته شده اما به صورت کتاب و جامع 

کمتر کار شده است.
دســتیار اجتماعی رئیس جمهوری با بیان اینکــه به تاثیر بحران در حیات 
اجتماعی افراد و آثار روانی پس از بحران بر بازماندگان، توجه نشده است، افزود: 
در علت یابی بحران های اجتماعی هنوز به تفاهم نرسیده ایم؛ یکی از بحران های 
جاری و آینده کشــور عدم فهم بحران هاست، خود تصمیمات اجتماعی بعضا 

منجر به بحران می شوند.
ربیعی اظهار کرد: باید پیشــا بحران، حین بحران و پس از بحران را در نظر 
داشــته باشیم که در هر ســه مرحله ارزش کار ارتباطات و اطلاع رسانی حائز 

اهمیت است.
وی با تاکید بر اینکه مهمترین عنصر مدیریت بحران ها بحث اطلاع رســانی 
اســت، گفت: برای مدیریت بحران  نیاز به تیم رســانه ای آموزش دیده داریم و 
انجمــن مطالعات فرهنگی و ارتباطات آمادگــی دارد که برای آموزش در این 

زمینه به یاری شورای اطلاع رسانی دولت بیاید.

دولت

روحانی:
دولتچهاردهمدرشرایطسختی

مسئولیترابرعهدهگرفت
رئیــس دولت های یازدهــم و دوازدهم بــا بیان اینکه 
دولت چهاردهم در شرایط ســختی مسئولیت را برعهده 
گرفته است، این شرایط را از شرایطی که وی در سال 92 

مسئولیت دولت را بر عهده گرفت سخت تر توصیف کرد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام  حسن روحانی، در ادامه 
دیدارهای دوره ای خود با اســتانداران دولت های یازدهم و 
دوازدهم گفت: دولت چهاردهم در شرایط سختی مسئولیت 
را برعهده گرفته است؛ تا جایی که می توان گفت سال 92 
که دولت یازدهم آغاز به کار کرد، ما با رشد اقتصادی منفی 
۸.۵ درصد، تصمیم 1+۵ برای جنگ با ایران، صادرات 900 
هزار بشــکه نفت در روز و تورم نقطه به نقطه 42 درصدی 
مواجه بودیم، ولی شرایط امروز از لحاظ اقتصادی و سیاست 

خارجی و تحریم حتی از آن زمان هم پیچیده تر است.
روحانی اظهارکرد: بودجه ســال آینده نشان می دهد ما 
با چه مشــکلاتی مواجه خواهیم بود. سهم نفت در منابع 
عمومــی بودجه 44.2 درصــد و درآمدهای مالیاتی 32.۷ 
درصد در نظر گرفته شــده اســت. صادرات یک میلیون و 
۸۵0 هزار بشــکه نفت در روز با قیمت ۶3 دلار پیش بینی 
شده است که یک میلیون و 2۵0 هزار بشکه در روز سهم 
دولت، ۵۵0 هزار بشکه ســهم نیروهای مسلح و ۵0 هزار 
بشــکه برای بازپرداخت تعهدات در نظر گرفته شده است 
که تحقق فروش این میزان نفت با توجه به شــرایط ناشی 
از نتیجه انتخابــات آمریکا و وضعیت منطقه، بعید به نظر 
می رســد. زئیس دولت های یازدهم و دوازدهم  در زمینه 
مســائل منطقه گفت: اسرائیل درصدد گسترش جنگ در 
منطقه با هدف اســتحکام دولت متزلزل خود و کشاندن 
ایران به جنگ است. لذا با حمله به ساختمان جنب سفارت 
ایران در دمشــق، تلاش کرد تا ایران را وارد جنگ کند و 
امــروز هم می خواهد ایــران را وارد جنگ تمام عیار کند و 
حتی پای آمریکا را به میان بکشاند و کشورهای منطقه را 
هم رودرروی ما قرار دهد، اما تاکنون هدایت ها و ارشادات 

رهبری مانع از اجرای این هدف شوم شده است.
وی ادامه داد: گرچه تا حدی جنگ دامان ما را فراگرفته 
اســت. ما امروز نیاز به تدبیر قــوی و همه جانبه داریم تا 
اسرائیل را در این اهدافش ناکام بگذاریم. اسرائیل تاکنون 
در تمام ادعاهایش که گفته بود در زمان کوتاه چند ماهه، 
حمــاس و حزب الله لبنان را از بین می برد و اســرای خود 
را آزاد می کنــد، ناکام مانده اســت، گرچه صدمات زیادی 
به حماس و حزب الله و جهاد اســلامی وارد شده است اما 

اسرائیل به اهدافش نرسید و هرگز نخواهند رسید.
رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم با اشــاره به نتایج 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا و پیروزی دونالد ترامپ 
گفــت: مواجهه با دولت آینده آمریــکا نیاز به برنامه ریزی 
دقیقی دارد. ترامپ در ســال 9۷ تصمیــم گرفت تا نظام 
جمهوری اسلامی را سرنگون کند. در آن زمان بحث آن ها 
تنها ضربه به برجام یا جلوگیری از فروش نفت ایران نبود.

وی همچنین خاطرنشان کرد: مشاور امنیت ملی آمریکا 
بــه صراحت اعلام کرد که نظام جمهوری اســلامی ایران 
22 بهمن امسال را جشن نخواهد گرفت که جهان شاهد 
شکســت آمریکا در این توطئه بــود. اگر در دولت یازدهم 
موفق شدیم تحریم را برداریم، در دولت دوازدهم با هدایت 
رهبر معظم انقلاب و حمایت مردم، موفق شدیم نظام را در 

برابر توطئه آمریکا و رژیم صهیونیستی حفظ کنیم.
روحانی افزود: دولت دوازدهم دولت مقاومت و ایستادگی 
بود. نگذاشتیم ترامپ در زدن ضربه اساسی به ایران موفق 
شود و حتی او که بی میل نبود ایران را وارد جنگ کند، در 
این هدف هم او را ناکام گذاشتیم. در جلسه شورای امنیت 
سازمان ملل در سال 9۷ که به ریاست ترامپ تشکیل شده 
بــود از 1۵ عضو، 12 عضو رودرروی ترامپ ایســتادند و از 
برجام حمایت کردند. در مقطع بعدی ترامپ تلاش کرد از 
لغو تحریم تسلیحاتی ایران در سال 2020 جلوگیری کند 
کــه باز هم ناموفق بود. در طــرح بعدی برای اجرای طرح 
ماشه نسبت به برجام هم تلاش زیادی کرد که ناموفق بود.

رئیس دولت هــای یازدهم و دوازدهم ادامه داد : ترامپ 
در طول آن 3 ســال در همه طرح های سیاسی علیه ایران 
دچار شکســت تحقیرآمیز شد. وی افزود: ترامپ یک بار با 
ما زورآزمایی کرده اســت. 4 سال روبه روی ایران ایستاد و 
به انواع توطئه ها دســت زد، ولی به اهدافش نرسید. البته 
شــرایط امروز کمی متفاوت اســت، ولی باز هم با تدبیر 
می شود از این مسیر ســخت عبور کرد. گرچه با توجه به 
مسائل منطقه کار سخت تر است، اما معنی اش این نیست 
که نتوانیم از این مشــکلات عبور کنیم. وی تاکید کرد: با 
توکل به خداوند و انســجام و وحدت ملی و ارشادات رهبر 
معظم انقــلاب می توانیم یک بار دیگر دشــمنان را ناکام 

نماییم و توطئه های شرورانه آن ها را خنثی کنیم.

شهادت۵بسیجیبومیبلوچ
درسیرکانسراوان

قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: در پــی وقوع حادثه تروریســتی در منطقه عمومی 
سیرکان شهرستان سراوان ۵ نفر از بسیجیان بومی بلوچ به 
شهادت رسیدند. به گزارش ایسنا، در اطلاعیه این قرارگاه 
آمده اســت: »ساعاتی پیش در پی وقوع حادثه تروریستی 
در منطقه عمومی ســیرکان شهرستان سراوان پنج نفر از 

بسیجیان بومی بلوچ به شهادت رسیدند.
پــس از وقوع این حادثه یگان های مســتقر در منطقه 
به سرعت به منطقه اعزام شــده و هم اکنون تعقیب اشرار 

توسط رزمندگان اسلام ادامه دارد.«
در ادامه این اطلاعیه اسامی شهدای این حادثه تروریستی 
عبدالرحمــن بلوچ زهــی، شــه.بخش بلوچ زهی،عبــدالله 
بلوچ زهی، واحد بلوچ زهی و بشیر سپاهی اعلام شده است.

تأکیدبراستمراروارتقایهمکاریهای
دفاعیوآموزشیتهرانوریاض

رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح جمهوری اسلامی 
کشورمان گفت: استمرار سفرها بین نیروهای مسلح ایران 
و عربســتان در شــرایط فعلی، اهمیت ویژه ای در منطقه 
و جهان اســلام دارد. به گزارش روابط عمومی ســتاد کل 
نیروهای مســلح، ارتشــبد فیاض بن حامد الرویلی رئیس 
ســتاد کل نیروهای مسلح عربستان با حضور در ستاد کل 

نیروهای مسلح با سرلشکر باقری دیدار و گفت وگو کرد.
سرلشــکر باقری پس از خیر مقدم و خوش آمدگویی؛ 
گفت: معتقدیم همکاری های بین نیروهای مسلح دو کشور 
با وجود اشــتراکات و ظرفیت های فراوان می تواند افزایش 
یابد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران با تاکید بر ارتقاء 
ســطح همکاری در حوزه های دفاعی و تبادل تجربیات در 
بخش های آموزشــی و ورزشــی افزود: علاقه مند هستیم 
نیروی دریایی ارتش عربســتان در سال آینده در رزمایش 
دریایی ایران با حضور یگان های شــناور  و یا بصورت ناظر 

شرکت نماید.

رویداد

دفاعی


